
Akudim A/S

Ambolten 4, 6715 Esbjerg N

Årsrapport for 2018

CVR-nr. 26 99 03 94

Årsrapporten er fremlagt og
godkendt på selskabets ordi-
nære generalforsamling
den 6 /3 2019

Anders Novrup
Dirigent



Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

Ledelsespåtegning 1

Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang 2

Selskabsoplysninger

Selskabsoplysninger 4

Årsregnskab

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 5

Balance 31. december 6

Noter til årsregnskabet 8

Ledelsespåtegning

Bestyrelse og direktion har dags dato behandlet og godkendt årsrapporten for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2018 for Akudim A/S.

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Årsregnskabet giver efter vores opfattelse et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2018 samt af resultatet af selskabets aktiviteter for 2018.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Esbjerg, den 6. marts 2019

Direktion

Anders Novrup

Bestyrelse

Ib Pedersen

Anders Novrup

Trine Pedersen

Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang

Til kapitalejerne i Akudim A/S

Konklusion

Vi har udført udvidet gennemgang af årsregnskabet for Akudim A/S for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2018, der omfatter resultatopgørelse, balance og noter, herunder anvendt regnskabspraksis. Årsregnskabet udarbejdes efter årsregnskabsloven.

Baseret på det udførte arbejde er det vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2018 samt af resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2018 i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Grundlag for konklusion

Vi har udført vores udvidede gennemgang i overensstemmelse med Erhvervsstyrelsens erklæringsstandard for små virksomheder og FSR – danske revisors standard om udvidet gennemgang af årsregnskaber, der udarbejdes efter årsregnskabsloven. Vores ansvar ifølge disse standarder og krav er nærmere beskrevet i afsnittet ”Revisors ansvar for den udvidede gennemgang af årsregnskabet”. Vi er uafhængige af selskabet i overensstemmelse med internationale etiske regler for revisorer (IESBA’s etiske regler) og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, ligesom vi har opfyldt vores øvrige etiske forpligtelser i henhold til disse regler og krav. Det er vores opfattelse, at det opnåede bevis er tilstrækkeligt og egnet som grundlag for vores konklusion.

Ledelsens ansvar for årsregnskabet

Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et årsregnskab, der giver et retvisende billede i overensstemmelse med årsregnskabsloven. Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne kontrol, som ledelsen anser nødvendig for at udarbejde et årsregnskab uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl.

Ved udarbejdelsen af årsregnskabet er ledelsen ansvarlig for at vurdere selskabets evne til at fortsætte driften; at oplyse om forhold vedrørende fortsat drift, hvor dette er relevant; samt at udarbejde årsregnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift, medmindre ledelsen enten har til hensigt at likvidere selskabet, indstille driften eller ikke har andet realistisk alternativ end at gøre dette.

Revisors ansvar for den udvidede gennemgang af årsregnskabet

Vores ansvar er at udtrykke en konklusion om årsregnskabet. Dette kræver, at vi planlægger og udfører handlinger med henblik på at opnå begrænset sikkerhed for vores konklusion om årsregnskabet og derudover udfører specifikt krævede supplerende handlinger med henblik på at opnå yderligere sikkerhed for vores konklusion.

En udvidet gennemgang omfatter handlinger, der primært består af forespørgsler til ledelsen og, hvor det er hensigtsmæssigt, andre i virksomheden, analytiske handlinger og de specifikt krævede supplerende handlinger samt vurdering af det opnåede bevis.

Omfanget af handlinger, der udføres ved en udvidet gennemgang, er mindre end ved en revision, og vi udtrykker derfor ingen revisionskonklusion om årsregnskabet.

Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang

Esbjerg, den 6. marts 2019

PricewaterhouseCoopers

Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

CVR-nr. 33 77 12 31

Jannick Kjersgaard

statsautoriseret revisor

mne29440

Selskabsoplysninger

Selskabet

Akudim A/S
Ambolten 4
6715 Esbjerg N

Telefon: 70 22 00 50
Hjemmeside: www.Akudim.dk

CVR-nr.: 26 99 03 94
Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december
Stiftet: 27. juni 2004
Hjemstedskommune: Esbjerg

Bestyrelse

Ib Pedersen
Anders Novrup
Trine Pedersen

Direktion

Anders Novrup

Revisor

PricewaterhouseCoopers
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Esbjerg Brygge 28
6700 Esbjerg
Telefon 76 12 45 00
www.pwc.dk

Pengeinstitut

Andelskassen
Kærgårdsvej 12
6800 Varde

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2018 DKK	2017 DKK	2016 DKK
Bruttofortjeneste		5.449.288	5.533.483	4.889.575
Personaleomkostninger	2	-4.583.807	-3.904.250	-3.715.005
Resultat før afskrivninger		865.481	1.629.233	1.174.570
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	3	-481.548	-455.395	-429.621
Resultat før finansielle poster		383.933	1.173.838	744.949
Finansielle indtægter	4	54.366	32.940	61.625
Finansielle omkostninger	5	-376.718	-394.320	-291.742
Resultat før skat		61.581	812.458	514.832
Skat af årets resultat	6	-13.459	-182.311	-115.000
Årets resultat		48.122	630.147	399.832

Resultatdisponering

Forslag til resultatdisponering

Foreslået udbytte	0	300.000	200.000
Overført resultat		48.122	199.832
		48.122	399.832

Balance 31. december

Aktiver

	Note	2018 DKK	2017 DKK	2016 DKK
Goodwill		0	0	7.479
Immaterielle anlægsaktiver		0	0	7.479
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		1.387.021	1.553.663	1.643.416
Materielle anlægsaktiver	7	1.387.021	1.553.663	1.643.416
Andre tilgodehavender		212.500	212.500	212.500
Finansielle anlægsaktiver		212.500	212.500	212.500
Anlægsaktiver		1.599.521	1.766.163	1.863.395
Varebeholdninger, handelsvarer		7.521.828	6.507.199	6.330.893
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	8	2.947.347	3.400.255	2.339.981
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		302.370	469.823	832.382
Andre tilgodehavender		0	15.718	11.108
Periodeafgrænsningsposter		88.192	105.761	68.943
Tilgodehavender		3.337.909	3.991.557	3.252.414
Likvide beholdninger		1.971	3.200	5.622
Omsætningsaktiver		10.861.708	10.501.956	9.588.929
Aktiver		12.461.229	12.268.119	11.452.324

Balance 31. december

Passiver

	Note	2018 DKK	2017 DKK	2016 DKK
Selskabskapital		999.990	999.990	999.990
Overført resultat		2.848.203	2.800.081	2.469.935
Foreslået udbytte for regnskabsåret		0	300.000	200.000
Egenkapital	9	3.848.193	4.100.071	3.669.925
Hensættelse til udskudt skat		166.000	214.000	179.000
Hensættelser		166.000	214.000	179.000
Andre kreditinstitutter		412.954	539.730	671.007
Leasingforpligtelser		181.992	168.598	0
Langfristede gældsforpligtelser	10	594.946	708.328	671.007
Kassekreditter m.v.	10	2.685.802	2.795.018	3.563.864
Leasingforpligtelser	10	250.903	138.157	264.054
Leverandør af varer og tjenesteydelser		1.718.806	1.037.051	1.288.628
Gæld til tilknyttede virksomheder		1.372.812	1.453.940	267.432
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse		33.448	0	0
Selskabsskat		61.459	160.726	0
Anden gæld		1.728.860	1.660.828	1.548.414
Kortfristede gældsforpligtelser		7.852.090	7.245.720	6.932.392
Gældsforpligtelser		8.447.036	7.954.048	7.603.399
Passiver		12.461.229	12.268.119	11.452.324
Væsentligste aktiviteter	1			
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	11			
Anvendt regnskabspraksis	12			

Noter til årsregnskabet

1 Væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har bestået i engrossalg af kæledyrsartikler til detailhandlere i Danmark, Norge og Sverige.

	2018	2017	2016
	DKK	DKK	DKK
2 Personaleomkostninger			
Lønninger og gager	4.162.940	3.511.233	3.306.010
Pensioner	284.449	241.674	260.247
Andre omkostninger til social sikring	87.330	88.755	96.445
Andre personaleomkostninger	49.088	62.588	52.303
	4.583.807	3.904.250	3.715.005
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	10	9	10

3 Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver

Afskrivninger af immaterielle anlægsaktiver	0	7.479	17.950
Afskrivninger af materielle anlægsaktiver	511.148	502.916	374.882
Gevinst og tab ved afhændelse	-29.600	-55.000	36.789
	481.548	455.395	429.621
Goodwill	0	7.479	17.950
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	429.172	402.761	308.454
Småanskaffelser	22.066	43.737	9.925
Tab/(gevinst) ved salg af materielle anlægsaktiver	-29.600	-55.000	36.789
Leasingomkostninger (operationel leasing)	59.910	56.418	56.503
	481.548	455.395	429.621

4 Finansielle indtægter

Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	17.073	18.538	36.912
Andre finansielle indtægter	37.293	14.402	24.713
	54.366	32.940	61.625

Noter til årsregnskabet

	2018 DKK	2017 DKK	2016 DKK
5 Finansielle omkostninger			
Finansielle omkostninger tilknyttede virksomheder	60.869	49.833	11.536
Andre finansielle omkostninger	315.849	344.487	280.206
	376.718	394.320	291.742
6 Skat af årets resultat			
Årets aktuelle skat	61.459	160.726	0
Årets udskudte skat	-48.000	21.585	115.000
	13.459	182.311	115.000
Skat af årets resultat fordeles således:			
Beregnet 22% / 22% skat af årets resultat før skat	13.548	178.741	113.263
Skatteeffekt af:			
Skat ikke fradragsberettigede omkostninger og ikke skattepligtige indtægter	-89	3.570	1.737
	13.459	182.311	115.000
7 Materielle anlægsaktiver			
			Andre anlæg, driftsmateriel og inventar DKK
Finansielle leasingaktiver			612.200
8 Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	2018 DKK	2017 DKK	2016 DKK
Af de samlede tilgodehavender forfalder følgende beløb til betaling mere end 1 år efter regnskabsårets udløb	8.274	157.325	0

Noter til årsregnskabet

9 Egenkapital

	Selskabskapital	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabs- året	I alt
	DKK	DKK	DKK	DKK
Saldo primo 1. januar	999.990	2.800.081	300.000	4.100.071
Betalt ordinært udbytte	0	0	-300.000	-300.000
Årets resultat	0	48.122	0	48.122
Egenkapital 31. december	999.990	2.848.203	0	3.848.193

10 Langfristede gældsforpligtelser

Afdrag, der forfalder inden for 1 år, er opført under kortfristede gældsforpligtelser. Øvrige forpligtelser er indregnet under langfristede gældsforpligtelser.

Gældsforpligtelserne forfalder efter nedenstående orden:

	2018	2017	2016
	DKK	DKK	DKK
Andre kreditinstitutter			
Efter 5 år	0	0	155.572
Mellem 1 og 5 år	412.954	539.730	515.435
Langfristet del	<u>412.954</u>	<u>539.730</u>	<u>671.007</u>
Inden for 1 år	127.000	126.000	113.343
Øvrig kortfristet gæld til kreditinstitutter	2.558.802	2.669.018	3.450.521
Kortfristet del	<u>2.685.802</u>	<u>2.795.018</u>	<u>3.563.864</u>
	3.098.756	3.334.748	4.234.871
Leasingforpligtelser			
Mellem 1 og 5 år	181.992	168.598	0
Langfristet del	<u>181.992</u>	<u>168.598</u>	<u>0</u>
Inden for 1 år	250.903	138.157	264.054
	432.895	306.755	264.054

Noter til årsregnskabet

	<u>2018</u> DKK	<u>2017</u> DKK	<u>2016</u> DKK
11 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser			
Pant og sikkerhedsstillelse			
Følgende aktiver er stillet til sikkerhed for bankforbindelser:			
Virksomhedspant DKK 4.000.000 med sikkerhed i debitorer og lagre med en bogført værdi på	10.536.765	9.907.454	8.670.874
Følgende aktiver er stillet til sikkerhed for leasingsselskaber:			
Leasingaktiver med en regnskabsmæssig værdi på	612.200	520.927	358.670
Kautions- og garantiforpligtelser			
Selskabet har kautioneret for mellemværende mellem Akudim Ejendomme ApS og Andelskassen. Gælden pr. 31. december udgjorde DKK	12.122	0	568.915
Andre eventualforpligtelser			
Selskabet har indgået lejeaftale med en årlig husleje på	600.000	600.000	600.000
Koncernens selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst mv. Det samlede beløb for skyldig selskabsskat fremgår af årsrapporten for Novrup Holding ApS, der er administrationselskab i forhold til sambeskatningen. Koncernens selskaber hæfter endvidere solidarisk for danske kildeskatter i form af udbytte-skat, royaltyskat og renteskat. Eventuelle senere korrektioner til selskabsskatter og kildeskatter kan medføre at selskabets hæftelse udgør et større beløb.			
Selskabet har indgået aftaler om operationel leasing med en årlig ydelse på ca. DKK 55.000. Løbetiden udgør 14 måneder.			
	<u>2018</u> DKK	<u>2017</u> DKK	<u>2016</u> DKK
Heraf overfor tilknyttede virksomheder			
Kautions- og garantiforpligtelser	<u>12.122</u>	<u>0</u>	<u>568.915</u>

Noter til årsregnskabet

12 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Akudim A/S for 2018 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af enkelte regler i klasse C.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Generelt om indregning og måling

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Leasing

Leasingkontrakter, hvor selskabet har alle væsentlige risici og fordele forbundet med ejendomsretten (finansiel leasing), indregnes i balancen til det laveste af dagsværdien af aktivet og nutidsværdien af leasingydelse, beregnet ved anvendelse af leasingaftalens interne rente eller en alternativ lånerente som diskonteringsfaktor. Finansielt leasede aktiver af- og nedskrives efter samme praksis som fastlagt for selskabets øvrige anlægsaktiver.

Den kapitaliserede restleasingforpligtelse indregnes i balancen som en gældsforpligtelse, og leasingydelsens rentedel omkostningsføres løbende i resultatopgørelsen.

Alle øvrige leasingkontrakter betragtes som operationel leasing. Ydelser i forbindelse med operationel leasing indregnes lineært i resultatopgørelsen over leasingperioden.

Omregning af fremmed valuta

Transaktioner i fremmed valuta omregnes til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen under bruttofortjeneste (vareforbrug)

Noter til årsregnskabet

12 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Nettoomsætning

Ved salg af varer indregnes nettoomsætning, når fordele og risici vedrørende de solgte varer er overgået til køber, nettoomsætningen kan måles pålideligt og det er sandsynligt, at de økonomiske fordele ved salget vil tilgå selskabet.

Bruttofortjeneste

Nettoomsætningen oplyse ikke jfr. årsregnskabslovens § 32. Posterne nettoomsætning, vareforbrug samt andre eksterne omkostninger er sammendraget til posten bruttofortjeneste.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger indeholder gager og lønninger samt lønafhængige omkostninger.

Af- og nedskrivninger

Af- og nedskrivninger indeholder årets af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger omfatter renter og finansielle omkostninger ved finansiel leasing.

Skat af årets resultat

Skat af årets resultat består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat og indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte på egenkapitalen.

Selskabet er sambeskattet med Novrup Holding ApS, Akudim Holding 2014 ApS og Akudim Ejendomme ApS. Selskabsskatten fordeles mellem de sambeskattede selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomster.

Balancen

Immaterielle anlægsaktiver

Erhvervet goodwill måles til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger. Goodwill afskrives lineært over den økonomiske brugstid, der er vurderet til 10 år.

Noter til årsregnskabet

12 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostpris omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostpris reduceret med eventuel restværdi, fordeles lineært over aktivernes forventede brugstid, der udgør:

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3-10 år
Indretning af lejede lokaler	10 år

Afskrivningsperiode og restværdi revurderes årligt.

Aktiver med en kostpris på under DKK 13.500 omkostningsføres i anskaffelsesåret.

Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af immaterielle og materielle anlægsaktiver gennemgås årligt for at afgøre, om der er indikation af værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis dette er tilfældet, foretages nedskrivning til den lavere genindvindingsværdi.

Finansielle anlægsaktiver

Finansielle anlægsaktiver omfatter deposita.

Varebeholdninger, handelsvarer

Varebeholdninger, handelsvarer måles til kostpris efter FIFO-metoden eller nettorealisationseværdi, hvis denne er lavere.

Nettorealisationseværdien for varebeholdninger, handelsvarer opgøres til det beløb, som forventes at kunne indbringes ved salg i normal drift med fradrag af salgsomkostninger. Nettorealisationseværdien opgøres under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Kostpris for handelsvarer omfatter købspris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger.

Noter til årsregnskabet

12 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles i balancen til amortiseret kostpris eller en lavere nettorealiseringsværdi, hvilket normalt udgør nominal værdi med fradrag af nedskrivning til imødegåelse af tab.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter indregnet som aktiver omfatter afholdte forudbetalte omkostninger vedrørende leasing, forsikringspræmier, abonnementer og renter.

Egenkapital

Udbytte

Udbytte, som ledelsen foreslår uddelt for regnskabsåret, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

Udskudte skatteaktiver og -forpligtelser

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser, opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat, som følge af ændringer i skattesatser, indregnes i resultatopgørelsen eller i egenkapitalen, når den udskudte skat vedrører poster, der er indregnet i egenkapitalen.

Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatter. Tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle poster.

Finansielle gældsforpligtelser

Gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, der i al væsentlighed svarer til nominal værdi.